ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IALE

Số:     01/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Le, ngày 04 tháng 01  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức xã Ia Le năm 2022

Căn cứ Luật Cán bộ công chức năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức

danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường,

thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã;

 Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của

Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày

24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức

cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai Quy định chi tiết một số điều, khoản, điểm và biện pháp thi hành

Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

Thực hiện Công văn số 1701/UBND-NV ngày 26/11/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Chư Prông về việc xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm

2022;

Trên cơ sở thực trạng số lượng cán bộ, công chức cấp xã hiện có và tình hình

thực tế của địa phương, Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công

chức cấp xã năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện việc tuyển dụng công chức cấp xã nhằm bổ sung đủ về số lượng

công chức, lựa chọn được những công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định

và đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ tại địa phương.

2. Yêu cầu

Việc tuyển dụng phải xác định đúng số lượng công chức được bố trí theo quy

định, phù hợp với tình hình thực tế và gắn với yêu cầu, nhiệm vụ công việc tại địa

phương. Qua đó, đảm bảo đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, cạnh tranh

và đúng quy định của pháp luật.

II. Thực trạng và nhu cầu tuyển dụng.

1. Thực trạng bố trí số lượng cán bộ công chức cấp xã

Căn cứ Quyết định số:442/QĐ-UBND ngày13/9/2007 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc phân loại đơn vị hành chính cấp xã; Quyết định số Quyết định

số 18/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc

Quy định về bố trí số lượng cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Gia Lai. Xã Ia Le là đơn vị hành chính cấp xã loại 1 được bố trí tối đa 23 cán bộ,

công chức.

Hiện nay, số lượng cán bộ, công chức của xã như sau:

- Cán bộ: 11 người (01 Bí thư kiêm Chủ tịch HĐND xã, 01 PBT Thường trực,

01 CT UBND, 02 PCT UBND, 01 PCT HĐND, 01 CT UBMT TQ, 01 CT Hội Nông

Dân, 01 BT Đoàn xã, 01 CT Hội LHPN, 01 CT Hội CCB.

- Công chức: 11 người, trong đó: Trưởng Công an chính quy 01người; Chỉ

huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự 01 người; Văn phòng – Thống kê 01 (Khuyết 01

người); Tư pháp – Hộ tịch 02 người; Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi

trường 02.người; Tài chính – Kế toán 02 người; Văn hóa – Xã hội 02 người.

+ Các chức danh công chức còn thiếu: 01 chức danh, cụ thể:Cong chức Văn

Phòng-Thống kê.

2. Nhu cầu tuyển dụng

Căn cứ thực trạng số lượng cán bộ, công chức cấp xã hiện có mặt và tình hình

thực tế của địa phương, Ủy ban nhân dân đăng ký nhu cầu tuyển dụng như sau:

- Số lượng: 01 công chức, cụ thể:

 Văn phòng – Thống kê: 01 người (phụ trách lĩnh vực Hội đồng nhân dân, cải

cách hành chính, lưu trữ)

II. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

1. Điều kiện đăng ký dự tuyển

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khoẻ để thực hiện nhiệm vụ;

Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Không cư trú tại Việt Nam;

- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành

xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị

áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ

sở giáo dục bắt buộc.

3. Tiêu chuẩn

3.1. Tiêu chuẩn chung

Những người có đủ điều kiện đăng ký dự tuyển nêu tại mục 2 phần II nêu trên,

phải có đủ các tiêu chuẩn chung quy định tại Điều 3 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP,

cụ thể như sau:

Đối với các chức danh Văn phòng - Thống kê:  Hiểu biết về lý luận chính trị,

nắm vững quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của

Nhà nước; có năng lực tổ chức vận động nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu

quả chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước; có trình

độ văn hóa và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ phù hợp yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc

làm, có đủ năng lực và sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ được giao; am hiểu và tôn

trọng phong tục, tập quán của cộng đồng dân cư trên địa bàn công tác.

3.2. Tiêu chuẩn cụ thể

- Độ tuổi: Đủ 18 tuổi trở lên.

- Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp trung học phổ thông.

- Trình độ chuyên môn nghiệp vụ: Tốt nghiệp đại học trở lên của ngành đào

tạo phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ của chức danh công chức xã (Ưu tiên những người

nói và viết được tiếng Jrai).

4. Ngành đào tạo chức danh công chức xã trong kỳ tuyển dụng

Chức danh Văn phòng - Thống kê phải tốt nghiệp một trong các ngành: Hành

chính; Quản trị Văn phòng; Thống kê; Giáo dục chính trị; Ngữ văn; Quản lý nhà

nước; Luật.

III. Nội dung, hình thức, thời gian tổ chức tuyển dụng

Thực hiện theo Kế hoạch tuyển dụng dụng công chức cấp xã của Ủy ban nhân

dân huyện Chư Pưh.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức xã năm 2022, Ủy ban nhân dân xã

đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Nội vụ  xem xét, phê duyệt và tổ chức tuyển

dụng./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT, NC.